Coresv.

Adunări poporale. Duminecă s-ao
ţinut două adunări poporale, aranjate de c&td
opoziţie, îu Zalaegerszeg şi Dabaş. In ambele
s-an ridicat proteste contra procedeului gu
vernului

Şedinţele plenare ale
secţiilor „Asociatiunii".t 77 *

Sibiiu, 1/14 Iulie 1912.
Secţiile ştiinţifice-literare ale >A-

sociaţiunii« s-au Întrunit azi aici la lo
cul şi terminul reglementar in şediofo
plenare sub presidiui d-lui A n d m
Bârseanu, prezidentul »Asociaţiuniu.
Întâia şedinţă plenară s-a deschis la
oarele 11 a, m. în sala de şedinţe a
comitetului central din »Casa naţionalii“.